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Ostatnie dni upłynęły pod znakiem świątecznej atmosfery. Od 7 do 10 grudnia na Placu Jana Pawła II odbył 
się Rudzki Jarmark Świąteczny. Mieszkańcy mogli w tym czasie m.in. skorzystać z oferty domków handlowych, 

wysłuchać występów dzieci i młodzieży oraz zaproszonych artystów, a także skorzystać z atrakcji w ramach 
Świątecznego Konwoju Radia Zet oraz wziąć udział w spotkaniu ze św. Mikołajem.

Więcej na str. 6-7
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Świątecznie zrobiło się
 na rudzkim rynku
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Matematyka z Meggie i Figą w ZS nr 2
Meggie i Figa to certyfi kowane psy terapeutyczne. Doskonale wyszkolone owczarki 
australijskie odwiedziły Zespół Szkół nr 2 na Czarnym Lesie. Były obecne na lekcjach 
matematyki klas 2B, 3B, 3R, 4B, 4R, 5AE, 5B wraz ze swoją opiekunką, która jest 
dogoterapeutką i jednocześnie nauczycielką matematyki – Dominiką Kierońską. 

– Podczas przerw Meggie i Figa pod 
opieką uczniów poznały szkołę i plac 
szkolny. W czasie zwiedzania szkoły 
wzbudzały pozytywne emocje wśród 
uczniów i pracowników. Spokój, opano-
wanie, cierpliwość, pozytywna energia 
i przyjazne nastawienie do ludzi na dłu-
go pozostaną w pamięci całej społecz-
ności szkolnej – mówi Anna Kowalska, 
dyrektor Zespołu Szkół nr 2.

– Dogoterapia to uznana na całym 
świecie metoda, polegająca na wspo-
maganiu procesu rehabilitacji, terapii 

i edukacji z udziałem odpowiednio wy-
szkolonych psów. Ta najbardziej natu-
ralna forma aktywizowania osób po-
przez udział odpowiednio wyselekcjo-
nowanego i przygotowanego psa po-
maga zarówno dzieciom, jak i doro-
słym – mówi z kolei Dominika Kieroń-
ska. – Obecność czworonogów na lek-
cjach matematyki ma wiele pozytyw-
nych aspektów. Kontakt ze zwierzę-
ciem, dotykanie, głaskanie, czy sama 
jego obecność, zmniejsza poziom stre-
su, motywuje do działania, tworzy 

przyjazne warunki, 
przez co zwiększa 
możliwości przy-
swajania wiedzy 
oraz wzmacnia 
pozytywną re-
lację między 
nauczycielem 
a uczniami 
– dodaje.

W związku 
z tym są plany, aby 
Meggie i Figa regular-

nie towarzyszyły 
uczniom klasy 

4B podczas lekcji ma-

tematyki w ramach innowacji pedago-
gicznej.

 JO, 

Rudzki „Kopernik” świętuje 60-lecie
Zespół Szkół nr 6 im. Mikołaja Kopernika w Rudzie Śląskiej świętuje 60-lecie istnienia. To szkoła z tradycją, której mo� o to „spotkanie z przeszłością 
i przyszłością”. – Wiemy, że w obecnych czasach praktyka jest podstawą, a teoria dodatkiem, dlatego stawiamy na zajęcia warsztatowe, pracownie 
zawodowe i praktyki zawodowe – mówi Małgorzata Kaszuba, dyrektor szkoły. Rudzki ,,Kopernik” kształci przyszłych budowlańców, elektroników, 
informatyków, programistów oraz specjalistów urządzeń i systemów energetyki odnawialnej.

W skład Zespołu Szkół nr 6 wchodzi 
Technikum nr 6 z kierunkami: technik 
budownictwa, technik elektronik, 
technik informatyk, technik programi-
sta, technik robót wykończeniowych 
w budownictwie oraz technik urzą-
dzeń i systemów energetyki odnawial-
nej, a także Branżowa Szkoła I Stop-
nia nr 5 z klasą wielozawodową w za-
wodach budowlanych.

Młodzież z rudzkiego „Kopernika” 
korzysta ze zmodernizowanych pra-
cowni do nauki zawodu. – Dzięki po-
zyskanym środkom i wsparciu z kasy 
miejskiej zyskaliśmy infrastrukturę 
tworzącą warunki zbliżone do rzeczy-
wistego środowiska pracy zawodo-
wej. To z kolei przyczynia się do zwięk-
szenia kompetencji zawodowych na-
szych uczniów, a przede wszystkim 
zwiększania ich szans na rynku pracy 
– mówi Małgorzata Kaszuba, dyrektor 
szkoły.

Do dyspozycji uczniów są trzy pra-
cownie komputerowe dla zawodu 

technik informatyk oraz technik pro-
gramista, przede wszystkim dla po-
trzeb prac przy sieciach komputero-
wych i przy programowaniu. Została 
także utworzona pracownia systemów 
energetyki odnawialnej z laborato-
rium systemów energetyki odnawial-
nej. To pierwsza taka pracownia 
w mieście, w której może być prowa-
dzone kształcenie w zawodzie technik 
urządzeń i systemów energetyki od-
nawialnej. – Jej wyposażenie wykra-
cza poza zakres wskazany przez Cen-
tralną Komisję Egzaminacyjną, ale jest 
zgodne z oczekiwaniami pracodaw-
ców i jest efektem prowadzonych z ni-
mi konsultacji – wyjaśnia Krzysztof 
Tułaj, wicedyrektor szkoły.

Z kolei nowa pracownia dokumen-
tacji technicznej powstała z myślą 
o uczniach kierunku technik budow-
nictwa. Służy zajęciom zawodowym 
w zakresie kosztorysowania kompute-
rowego i organizacji budowy. Najnow-
szą pracownią, która powstała w tym 

roku szkolnym, jest „Eko-laboratorium 
Kopernika”. To pracownia biologiczno-
chemiczna, z której korzystają wszyscy 
uczniowie.

Szkoła współpracuje z przedsiębior-
cami i fi rmami, w których uczniowie 
mogą odbywać praktyki, a także ko-
rzystać z wiedzy i doświadczenia ich 
pracowników. Z okazji 60-lecia Koper-
nika w siedzibie szkoły fi rmy patronac-
kie Baumit oraz Xella Polska zorgani-
zowały dla uczniów kierunku budow-

lanego szkolenia teoretyczno-prak-
tyczne. Firma Xella Polska przeprowa-
dziła warsztaty z murowania oraz po-
kaz i ćwiczenia możliwości pracy z eg-
zoszkieletem. – Od roku testujemy 
egzoszkielet. To urządzenie, które 
wspomaga kręgosłup pomocnika bu-
dowlanego, który musi przenosić naj-
więcej ciężarów na budowie. Podczas 
warsztatów młodzież mogła przymie-
rzyć, wypróbować i przekazać nam 
swoje opinie  – mówi Wojciech Łasut, 

dyrektor technicznego wsparcia sprze-
daży w fi rmie Xella Polska. – Wiedza 
o nowych technologiach jest kluczowa 
w pracy budowlańca. Obecnie nie na-
leży kojarzyć zawodu murarza z bar-
dzo ciężką pracą fi zyczną. Wykorzy-
stujemy maszyny,  urządzenia i syste-
my budowlane, które pozwalają na 
bardziej efektywną pracę i czynią ją  
bardziej komfortową – dodaje. – Je-
stem bardzo pozytywnie zaskoczony, 
jak uczniowie sobie radzili podczas 
tych warsztatów. Praktyki dużo wno-
szą, jeżeli chodzi o umiejętności mło-
dych ludzi i przygotowanie ich do pra-
cy, dlatego staramy się, by nasi ucznio-
wie mieli możliwości poznawania naj-
nowszych technologii i materiałów 
oraz ćwiczeń  praktycznych – mówi To-
masz Siekiera, nauczyciel kierunku bu-
dowlanego. – Obecnie obserwujemy 
bardzo duże zapotrzebowanie na pra-
cowników szeroko rozumianej branży 
budowlanej. Osoby, które kończą te 
profi le, zawsze znajdą pracę. Dlatego 
zapraszam do „Kopernika” i zachęcam 
do wyboru tego zawodu – dodaje.

Tekst i foto: UM Ruda Śląska
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Strażnica z prawdziwego zdarzenia
Sala szkoleniowa Ognik, 18 stanowisk garażowych dla samochodów pożarniczych, nowoczesne pomieszczenia wraz z całym 
niezbędnym zapleczem zaprezentowano w czwartek (7.12) podczas otwarcia nowej siedziby rudzkiej straży pożarnej przy 
ul. Niedurnego. Ma ona powierzchnię ok. 3400 m kw. i jest odpowiedzią na narastające od lat potrzeby strażaków. Inwestycja 
kosztowała 40 milionów złotych – w całości pochodzących z budżetu państwa.

– Jest to historyczny dzień dla Straży 
Pożarnej w Rudzie Śląskiej. Nowe wa-
runki pracy dla strażaków oznaczają, 
że będą oni mogli jeszcze bardziej sku-
pić się na realizacji działań ratowni-
czych i gaśniczych, tym samym zapew-
niając mieszkańcom jak najwyższy po-
ziom bezpieczeństwa. Obiekt został 
wybudowany w ekspresowym tempie, 
robi wrażenie i jestem przekonany, że 
będzie to komfortowe miejsce pracy 
zarówno dla obecnych, jak i przyszłych 
rudzkich strażaków – mówi prezydent 
miasta Michał Pierończyk.

Przypomnijmy, że budowa nowej 
strażnicy rozpoczęła się w listopadzie 
ubiegłego roku, dzięki 40 mln zł, które 
zostały przekazane z budżetu państwa. 
– Wielkość działki i jej usytuowanie po-
zwoli na zastąpienie obecnie funkcjo-
nujących dwóch jednostek ratowniczo-
gaśniczych jedną – nowoczesną, a lo-
kalizacja w tym miejscu zapewni do-
jazd do każdego miejsca w mieście 
w możliwie najkrótszym czasie. Ruda 
Śląska leży na skrzyżowaniu głównych 
szlaków komunikacyjnych o charakte-
rze regionalnym, krajowym oraz mię-
dzynarodowym, takich jak autostrada 
A4, Drogowa Trasa Średnicowa (DTŚ) 
oraz droga wojewódzka nr 925 – mówi 
st. bryg. Andrzej Małysiak, komendant 
miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Rudzie Śląskiej. – Takie usytuowanie 
strażnicy zoptymalizuje dojazd do wy-
mienionych wyżej węzłów komunika-
cyjnych, co bezpośrednio poprawi go-
towość do podjęcia działań ratowni-
czo-gaśniczych. Dodać należy, że w la-
tach 2018-2022 strażacy Komendy 

Miejskiej PSP w Rudzie Śląskiej brali 
udział w 856 zdarzeniach w transpor-
cie drogowym, gdzie wielokrotnie ra-
towali życie i zdrowie ludzi – dodaje.

Nowa strażnica przy ul. Niedurnego w Wirku (naprzeciwko dawnej kopalni Pokój) 
ma powierzchnię użytkową około 3400 m kw. i wyposażona jest w pomieszczenia 
administracyjno-biurowe, pomieszczenie stanowiska kierowania komendanta 
miejskiego, zaplecze magazynowo-techniczne, pomieszczenia socjalno-bytowe 
jednostki ratowniczo-gaśniczej, salę szkoleniową „Ognik”, a także 18 stanowisk 
garażowych dla samochodów pożarniczych. W nowej strażnicy służbę pełnić 
będzie 95 funkcjonariuszy PSP oraz trzech pracowników cywilnych. – Budynek jest 
nowoczesnym obiektem, spełniającym wymagania ekologiczne i energetyczne, 
wyposażonym między innymi w instalację fotowoltaiczną pozwalającą obniżyć 
koszty energii elektrycznej – mówi komendant Andrzej Małysiak. – Jego budowa 
w całości została sfi nansowana ze środków pochodzących z budżetu państwa, a jej 
koszt wyniósł 40 milionów złotych – dodaje.

– Strażnica wyglą-
da genialnie na tle 
innych strażnic 
w kraju. To jest je-
den z najnowocze-
śniejszych obiektów 

oddawanych w ostatnim czasie w Pol-
sce i wystarczający na potrzeby Komen-
dy Miejskiej Państwowej Straży Pożar-
nej w Rudzie Śląskiej, biorąc pod uwagę 

zadania, jakie realizu-
je PSP. Jest to obiekt, 
który spełnia wszyst-
kie dzisiejsze wyma-
gania dla strażaków. 

Znajduje się tutaj 

również sala edukacyjna ,,Ognik”, która 
służyć będzie propagowaniu bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego wśród 
dzieci – mówi nadbryg. Krzysztof Haj-
duk, zastępca komendanta głównego 
PSP. – Jest to zwieńczenie starań, aby 
zrealizować to zadanie i poprawić wa-
runki socjalne dla strażaków. Poprzedni 
obiekt nie był aż w tak złym stanie 
technicznym, natomiast był 
bardzo mały. Tutaj znaj-
duje się wszystko, co 
jest niezbędne, nawet 
z zapasem na rozwój 
i realizację nowych za-
dań, jakie na nas spoczywają – dodaje.

Przypomnijmy, że potrzeba budowy 
nowej strażnicy wynikała m.in. z powo-
du szkód górniczych budynku obecnej 
komendy PSP w Wirku przy ul. Strażac-

kiej 10 (obiekt pocho-
dzi z początków XX 
wieku), a jego dostoso-
wanie do obecnie obo-
wiązujących przepisów 
sanitarnych, bhp i tech-
niczno-budowlanych 
było niemożliwe. Po-
nadto brakowało w nim 
powierzchni socjalno-
administracyjnej oraz 
garażowej, a wąskie 
i niskie bramy wjazdo-
we sprawiały, że czas 

wyjazdu do interwencji wydłużał się. 
Do tego dochodziła mała wysokość po-
mieszczeń garażowych, co wykluczało 
możliwość zamontowania wymaganej 
przepisami instalacji wyciągu spalin. 
Zbyt mały był także plac wewnętrzny, 

co utrudniało organizowanie ćwiczeń 
i szkoleń oraz brakowało właściwego 
zaplecza magazynowego i warsztato-
wego.

Z kolei jeżeli chodzi o Jednostkę Ratow-
niczo-Gaśniczą nr 2 przy ul. Hlonda 39 
w Orzegowie, to tutaj również brako-
wało powierzchni garażowej, technicz-
nej oraz socjalnej. Między innymi były 
problemy z rozlokowaniem sprzętu ra-
towniczego – w budynku nie było miej-
sca na garażowanie samochodów, bio-
rących bezpośredni udział w działa-
niach ratowniczych. Prawdopodobnie 
obiekt ten w przyszłości zostanie prze-
znaczony na prowadzenie działalności 
przez Ochotniczą Straż Pożarną w Ru-
dzie Śląskiej.

Dodajmy, że podczas czwartkowego 
(7.12) otwarcia nowej Komendy Miej-
skiej PSP w Rudzie Śląskiej komendant 
Andrzej Małysiak wręczył statuetki za 
szczególne zaangażowanie w realizację 
inwestycji dla poszczególnych osób.

Tekst i foto: Joanna Oreł

również sala edukacyjna ,,Ognik”, która 
służyć będzie propagowaniu bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego wśród 

mówi nadbryg. Krzysztof Haj-
duk, zastępca komendanta głównego 

Jest to zwieńczenie starań, aby 
zrealizować to zadanie i poprawić wa-
runki socjalne dla strażaków. Poprzedni 
obiekt nie był aż w tak złym stanie 
technicznym, natomiast był 
bardzo mały. Tutaj znaj-
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Pomysły na nowe życie skwerów i zieleńców zebrane
Finalizowane są koncepcje zagospodarowania 12 przestrzeni zielonych w Rudzie Śląskiej. Powstają one na podstawie konsultacji z mieszkańcami, które 
przeprowadzono w październiku i listopadzie. Przygotowane dokumenty posłużą miastu w przyszłym roku do opracowania dokumentacji technicznej 
i ubiegania się o fundusze zewnętrzne w ramach rewitalizacji obszarów miejskich oraz w ramach ochrony przyrody i bioróżnorodności.

Pierwszym etapem przygotowania kon-
cepcji były spotkania konsultacyjne, które 
odbyły się w październiku. Zebrane pod-
czas nich suges� e mieszkańców posłużyły 
do opracowania wstępnych koncepcji, któ-
re omówione zostały podczas kolejnych 
spotkań w listopadzie. To na ich podstawie 
powstały ostateczne koncepcje zagospo-
darowania wymienionych miejsc. Posłużą 
one władzom Rudy Śląskiej w przyszłym 
roku do opracowania dokumentacji tech-
nicznej i ubiegania się o fundusze ze-
wnętrzne w ramach rewitalizacji obszarów 
miejskich oraz w ramach ochrony przyro-
dy i bioróżnorodności.

– Dziękuję wszystkim mieszkańcom za 
udział w konsultacjach oraz za zaangażo-
wanie w cały proces tworzenia niezbędnej 
dokumentacji. Przekazywane uwagi oraz 
opowiedziane historie miejsc objętych na-
szym projektem wiele wniosły w przygoto-
wanie ostatecznych rozwiązań. Dziękuję 
także Śląskiemu Ogrodowi Botanicznemu, 
który odpowiadał za przygotowanie kon-
cepcji i przeprowadzenie konsultacji za 
modelową współpracę – podkreśla prezy-
dent Michał Pierończyk.

 Koncepcje zagospodarowania powstały 
dla 12 przestrzeni zielonych, którymi są: 
zieleniec przy ul. Piastowskiej, skwer przy 

ul. Dunajewskiego 1, plac Żwirki i Wigury, 
zieleniec przy ul. Karola Goduli 28, park 
im. Adama Mickiewicza, skwer przy 
ul. Orzegowskiej/Hlonda, skwer na Placu 
Szkolnym, zieleniec przy ul. 1 Maja/Mag-
dziorza, zieleniec przy ul. Różyckiego, 
skwer przy ul. Kokota/Cynkowej, zieleniec 
przy Domu Kultury w dzielnicy Bielszowice 
oraz zieleniec przy kościele w dzielnicy 
Bielszowice.

Większość lokalizacji znajduje się obsza-
rach rewitalizacji wyznaczonych w Gmin-
nym Programie Rewitalizacji miasta Ruda 
Śląska do roku 2030. Partnerem miasta 
w opracowaniu koncepcji jest Śląski Ogród 
Botaniczny. – Ten etap fi nansujemy z wła-
snych środków, natomiast na samą reno-
wację chcemy w przyszłym roku ubiegać 
się o fundusze zewnętrzne w ramach rewi-
talizacji obszarów miejskich oraz w ra-
mach ochrony przyrody i bioróżnorodności 
– informuje wiceprezydent Aleksandra 
Skowronek.

 Przywrócenie do życia 12 terenów zie-
lonych w mieście to kolejne tego typu 
działania realizowane przez władze mia-
sta. – Rewitalizację miejskich podwórek 
i skwerów rozpoczęliśmy w 2014 roku i od 
początku włączyliśmy w nią mieszkańców. 
W 2015 roku opracowaliśmy program re-

nowacji podwórek, następnie pozyskali-
śmy środki unijne, by w latach 2018-2020 
zmodernizować 11 lokalizacji – przypomi-
na prezydent Michał Pierończyk.

Wspomniany program renowacji po-
dwórek w Rudzie Śląskiej w momencie 
powstania był rozwiązaniem unikatowym 
na skalę ogólnopolską. W wyniku jego re-
alizacji w latach 2018-2020 odnowione 
zostały podwórka: u zbiegu ul. Sienkiewi-
cza/Tuwima/Odrodzenia, przy ul. Krasiń-
skiego 20, 22, 22a, przy ul. Podgórze 5-15, 
przy ul. Dąbrowskiego 7, 9 i 11, przy 
ul. Hlonda/Bytomskiej/Grunwaldzkiej, 
przy ul. Strażackiej/Kałusa, przy ul. Niedur-
nego 28, w rejonie ul. Sobieskiego, przy 
ul. Matejki 2–12, przy ul. Matejki 7, 9/Gór-
niczej/Wesołej oraz przy Sienkiewicza 11, 
13, 13a.

Przy rewitalizacji rudzkich podwórek 
wykorzystany został potencjał mieszkań-
ców. – To właśnie aktywizacja i zaangażo-
wanie samych mieszkańców są wyróżni-
kiem naszego programu renowacji po-
dwórek. Projekt dotyczył w sposób bezpo-
średni ponad 3 tys. rudzian. Mieszkańcy 
nie tylko brali udział w konsultacjach, sta-
raliśmy się angażować ich także w prace 
rewitalizacyjne – podkreśla Michał Pieroń-
czyk.
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Pomysły na nowe życie skwerów i zieleńców zebrane

Część „społeczna” działań rewitalizacyj-
nych realizowana była w ramach projektu 
„Ruda Śląska stawia na podwórka”, którym 
zajmował się RAR Inwestor Sp. z o.o. Pro-
jekt „miękki” zakładał aktywizację spo-
łeczno-zawodową, edukacyjną i kulturalną 
mieszkańców rewitalizowanych obszarów 
Rudy Śląskiej, ze szczególnym uwzględnie-
niem terenów wymienionych podwórek.

Wartość projektu „Rewitalizacja wybra-
nych podwórek i skwerów na terenie Mia-
sta Ruda Śląska metodą partycypacyjną 
– etap 1” to ponad 7,4 mln zł. Dofi nanso-
wanie ze środków unijnych w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Śląskiego na lata 2014-2020 
wynosi blisko 4,1 mln zł. Natomiast war-
tość „miękkiego” projektu „Ruda Śląska 
stawia na podwórka” to ponad 819 tys. zł, 
a dofi nansowanie – 778 tys. zł.

Tekst i foto: UM

POMOC DLA AKTYWNYCH 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Szczegółowych informacji na temat realizacji zadania udzielają pracownicy Działu Wsparcia Osób Starszych 
i Niepełnosprawnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20, parter, pokój nr 9.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Rudzie Śląskiej 
pełni rolę 
realizatora, 
fi nansowanego 
przez Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
pilotażowego 
programu „Aktywny 
Samorząd”. 

Program, którego głównym celem 
jest wyeliminowanie lub zmniejszenie 
barier ograniczających uczestnictwo 
benefi cjentów programu w życiu spo-
łecznym, zawodowym oraz w dostę-
pie do edukacji, w głównej mierze 
skierowany jest do osób niepełno-
sprawnych w wieku aktywności zawo-
dowej z dysfunkcją narządu ruchu, 
wzroku i słuchu ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepeł-
nosprawności. 

Wniosek o dofi nansowa-
nie z PFRON należy składać 
w Systemie Obsługi Wspar-
cia (SOW) – pla� ormie inter-
netowej przygotowanej przez 
PFRON dostępnej pod adresem 
sow.pfron.org.pl – bez wychodzenia 
z domu, bez kolejek i bez barier. Dzię-
ki nowoczesnej pla� ormie informa-

tycznej można uzyskać informację na 
temat wsparcia dostępnego z PFRON, 
a następnie wypełnić, podpisać  i zło-
żyć wniosek, dokonać ewentualnych 
wyjaśnień i uzupełnień, podpisać 
umowę oraz rozliczyć dofi nansowa-
nie.

Wdrożone rozwiązania pozwalają, 
aby cały proces związany z dofi nanso-
waniami był realizowany elektronicz-
nie. Dzięki systemowi SOW składanie 
wniosków o środki PFRON możliwe 

jest bez wychodzenia z domu, 24 go-
dziny na dobę, dając istotną przewa-
gę nad tradycyjną formą papierową, 
która wymaga osobistego stawiennic-
twa w urzędzie. 

Złożenie wniosku o dofi nansowanie 
w systemie SOW może być pierwszym 

REALIZOWANA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

krokiem do korzystania z całej gamy 
usług i instrumentów dostępnych dla 
posiadaczy podpisu elektronicznego 
lub Profi lu Zaufanego na pla� ormie 
ePUAP. 

PRACOWNICY 
DZIAŁU 

przyjmują codziennie 
w następujących 

godzinach:
poniedziałek 
14.00-15.00, 

wtorek, środa, piątek 
8.00-10.00, 

czwartek 14.00-16.30 

Informacje telefoniczne 
udzielane są 

pod numerem telefonu 
32 344-03-23 
(wew. 304)

OGŁOSZENIE
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Ficinus na kartach książki

Kamil Iwanicki, silesianista, badacz 
Górnego Śląska, przewodnik, pomysło-
dawca i twórca projektu „Familoki” był 
gościem ostatniego „Twórczego czwart-
ku na Ficinusie” (7.12). Opowiadał on 
o tradycjach, zwyczajach i życiu miesz-
kańców familoków zebranych w książce 

ZAPRASZAMY DO RYBOŁÓWKI! Mikołów/Paniowy, ul. Kąty 13  www.rybolowka.pl

Jak Karp na Święta to tylko ze sprawdzonej hodowli. 
Mikołowska Rybołówka – małe gospodarstwo rybackie z wieloletnią 
tradycją. Ogromny wybór ryb tylko ze sprawdzonych źródeł

Na rynku działają od kilkunastu lat, 
jednak nadal pozostają lokalnym go-
spodarstwem rybackim z tradycjami. 
Rodzinna atmosfera i tradycyjne po-
dejście to coś, co sprawia, że od wielu 
lat ich stałymi klientami są ludzie z ca-
łej Polski.

W gospodarstwie Rybołówka kupi-
cie tylko prawdziwego polskiego kar-
pia hodowanego na pszenicy. Na 
szczególną uwagę zasługują także 
sprzedawane tam pstrągi z najlepszej 

polskiej hodowli oraz hodo-
wane na miejscu sumy. No 
i coś, co jest hitem — ryby 
wędzone — NATURALNIE 
na dymie z drzewa olchy 

i gruszy.

Oferują wędzone pstrągi, 
jesiotry, sumy, karpie, węgo-
rze, sielawy, dorsze, halibuty 
oraz makrele, a przed świętami po-
lędwicę i własnoręcznie zrobioną kieł-
basę z suma.

Coś, co ich wyróżnia i sprawia, że są 
jeszcze bardziej wyjątkowi to fakt, że 
na miejscu patroszą i fi letują zakupio-
ne ryby. Więc jeśli nie macie na to cza-
su albo po prostu nie chcecie sami 
patroszyć/fi letować, to ich pracowni-
cy zrobią to za Was. Ryby z Rybołówki 
są konkurencyjne również cenowo, 
ponieważ to oni są producentami i ku-
pując rybę w Rybołówce, kupujesz 
z pierwszej ręki bez dodatkowej mar-
ży.

Właściciele Rybołówki zadbali osobiście o to, aby w ich ofercie były ryby tylko 
najwyższej jakości, zdrowe i naturalnie hodowane. Ryby to ich pasja od wielu 
lat i nie wyobrażają sobie, aby jako miłośnicy ryb oferować klientom coś, 
czego sami nie akceptują. Dlatego też w tak wyjątkowych dniach, 
jak Święta Bożego Narodzenia zależy im na tym, aby w Państwa domach 
także pojawiły się ryby najlepszej jakości.

Naprawdę 

warto…

pt. „Familoki. Ślą-
skie mikrokosmo-
sy”, w której autor 
zawarł m.in. infor-
macje o zabytkowej 
kolonii robotniczej 
Ficinus – jeden 
z rozdziałów zaty-
tułowany jest „Na 
Ficinusie”. Publika-
cję można nabyć 
lub wypożyczyć 
w bibliotece znaj-

dującej się na tym osiedlu. Książka zo-
stała wydana w październiku w wyniku 
projektu „Familoki”, który Kamil Iwanic-
ki prowadził przez ostatnie trzy lata. Po-
legał on na organizowaniu spotkań i spa-
cerów szlakiem kolonii robotniczych. 
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Mają serca pełne dobra
„Serce pełne dobra” to wydarzenie cyklicznie 
organizowane w okresie przedświątecznym przez 
Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych Najświętsze Serce 
Jezusa z Halemby. Tak było i tym razem w sobotę (9.12) 
w Śląskim Teatrze Impresaryjnym w Nowym Bytomiu.

– Impreza adresowana jest do środowi-
ska związanego z naszymi podopiecznymi, 
z którymi pragniemy się podzielić infor-
macją na temat tego, co działo się w na-
szej placówce w trakcie tego roku – mówi 
Witold Hanke, zastępca dyrektora ośrod-
ka. – Tym razem odbyło się to w formie 
prezentacji. Poza tym przygotowaliśmy 
premierowy pokaz spektaklu przygotowa-
nego przez grupę ,,Od Serca” – była to 
trzecia część tryptyku pt. ,,Te trzy”, który 
był poświęcony miłości, nadziei i wierze 
– dodaje.

Ponadto w galerii Fryna można było 
podziwiać poplenerową wystawę prac 
podopiecznych ośrodka, a w drugiej części 

spotkania odbyło się 
wręczenie statuetek oraz 
przekazanie gratulacji dla 
osób i instytucji współ-
pracujących z ośrod-
kiem.

– Najważniejsze w życiu są wiara, na-
dzieja i miłość. To przesłanie towarzyszyło 
spektaklowi, który rozpoczął galę „Serce 
pełne dobra”. Była ona poświęcona pod-
sumowaniu działalności Ośrodka dla 
Osób Niepełnosprawnych Najświętsze 
Serce Jezusa Caritas Archidiecezji Kato-
wickiej w mijającym roku. Dziękuję za 
wzruszający wieczór, za wyjątkowe spo-
tkanie z wyjątkowymi ludźmi – podsumo-

wuje wiceprezydent Anna Krzysteczko. 
– Nie wyobrażam sobie miasta Ruda Ślą-
ska bez ośrodka i jego całej społeczności. 
Dziękuję za to, że jesteście, że obdarzacie 
nas życzliwością, pozytywną energią i ser-
cami pełnymi dobra. Niech to wartościo-
we przesłanie towarzyszy nam wszystkim 
nie tylko w czasie Świąt Bożego Narodze-
nia, ale w całym nadchodzącym nowym 
roku – dodaje. Joanna Oreł
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Magia świąt na rudzkim rynku
Za nami Rudzki Jarmark Świąteczny. W tym czasie przez cztery dni (7-10.12) na Placu Jana Pawła II w Nowym Bytomiu można było odwiedzić budki 
z ozdobami i dekoracjami świątecznymi oraz stoiska gastronomiczne, a także zobaczyć i posłuchać występów dzieci oraz młodzieży, jak również wziąć 
udział w koncertach gwiazd śląskiej sceny muzycznej, warsztatach artystycznych oraz Świątecznym Konwoju Radia Zet. Nie zabrakło też karuzeli dla 
najmłodszych, rozświetlenia choinki na rynku i spotkań z Mikołajem. JO, foto: UM Ruda Śląska



www.wiadomoscirudzkie.pl 7 13.12.2023



www.wiadomoscirudzkie.pl 8 13.12.2023

Mikołaje pobiegli 
dla Piotrusia i Maciusia
Tak wielu Mikołajów w jednym miejscu jest możliwe tylko 
w Rudzie Śląskiej. 6 grudnia po raz kolejny w naszym 
mieście odbył się charytatywny „Bieg Mikołajów” 
– tym razem na stadionie przy ul. Czarnoleśnej.

Tegoroczny „Bieg Miko-
łajów” skierowany był 
przede wszystkim do 
uczniów rudzkich 
szkół, którzy mogli 
w tym dniu poświęcić 
kilka godzin, żeby pomóc 
w zebraniu środków na rehabilita-
cję, leczenie i sprzęt medyczny dla 
bliźniaków – Piotrusia i Maciusia. 
– Serce rośnie, gdy młodzież nasze-
go miasta tak chętnie uczestniczy 
w akcjach charytatywnych. Wszyscy 

BIEG 

MIKO
ŁAJÓ

W

Podaruj dzieciom uśmiech
Szkoła Podstawowa nr 18 z Kochłowic po raz piąty 
zorganizowała konkurs plastyczny „Kalendarze adwentowe”. 
Połączony jest on z akcją charytatywną „Podaruj dzieciom 
w szpitalu uśmiech”.

5 grudnia uczniowie i rodzice prze-
kazali małym pacjentom z Oddziałów 
Kardiologii i Neurologii Górnośląskie-
go Centrum Zdrowia Dziecka w Kato-
wicach kalendarze adwentowe przy-
gotowane przez uczestników konkur-
su.

– Przekazanie kalendarzy było bar-
dzo emocjonujące, pojawiły się łzy 
wzruszenia. Takie chwile dają nam siłę 
i wiarę, że to co robimy, ma sens. 
Uśmiechy na twarzach dzieci były bez-
cenne. To dla wszystkich jest zawsze 
wielkie przeżycie – komentuje Sandra 
Loska, koordynatorka konkursu 
w SP nr 18. – Do naszej szkoły trafi ły 
93 kalendarze adwentowe. Szkołom 
podstawowym z naszego miasta, które 
wzięły udział w konkursie i włączyły się 
do akcji oraz nauczycielom i opieku-
nem, dziękujemy. Wiem, ile to wyma-
ga pracy, zaangażowania i poświęce-
nia wolnego czasu. Te wszystkie kalen-
darze są przepiękne, oryginalne i wi-
dać, ile w nie włożono serca – dodaje.

Kalendarze adwentowe przygoto-
wali uczniowie ze Szkół Podstawowych 
nr 2, 15, 17, 18, 21, 28 oraz 30.

AP

uśmiechnięci i zado-
woleni wzięli udział 
w „Biegu Mikołajów”, 
by pokazać, że nie są 
obojętni na potrzeby 
drugiego człowieka. 
W tym dniu każdy 
mógł zostać świętym 
Mikołajem – mówi Mi-
chał Pierończyk, pre-
zydent Rudy Śląskiej.

Podczas „Biegu Miko-
łajów” wolontariusze 
fundacji „Aktywni My” 
zbierali fundusze na le-

czenie, rehabilitację i sprzęt 
medyczny dla bliźniaków 
– Piotrusia i Maciusia. 
Uczestnicy biegu wystar-

towali w koszulkach re-
prezentujących daną szkołę 
lub klub. Każdy przez mo-

ment mógł poczuć się jak św. Mikołaj, 
zakładając mikołajkową czapkę i nie 
chodziło tu o miejsca na podium czy 
najlepszy czas.

– To nie były zawody, nie było żad-
nej klasyfi kacji, bo w tym biegu nie 

o to chodzi. To był bieg 
charytatywny. Swoją 
obecnością młodzież 
udowodniła, że ma wiel-
kie serca otwarte na po-
trzeby tych, którzy do-
świadczają na co dzień 
cierpienia z powodu 
choroby – wyjaśnia 
Henryk Poppe, pełniący 
obowiązki dyrektora 
Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Ru-
dzie Śląskiej.

 Tekst i foto: AP

REKLAMA
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OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI
 Koszenie, wycinka i skracane drzew 

oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

 Monitoring, systemy alarmowe. Tel. 
504-633-211.

NIERUCHOMOŚCI
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-

SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Do wynajęcia umeblowana kawalerka 
– Wirek, 30 m2. Wynajem okazjonalny, 
1200 zł + media. Kaucja 2 tys. Tel. 510-627-
506.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 
502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Ko-
kotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

PRACA

 Szukamy do pracy ślusarzy, mechani-
ków spawaczy i tokarzy. Firma znajduje się 
na terenie Rudy Śląskiej. Kontakt Dawid 
Hanusiak, tel. 697-750-002.

 Zatrudnię emeryta lub rencistę na par-
king strzeżony w Wirku (tylko ościenne 
dzielnice). Tel. 513-129-354.

MATRYMONIALNE

 Kawaler zamieszkały ponad 80 km od 
Rudy Śląskiej, 49 lat, pracuje, 170/85, lek-
ko szpakowaty, szuka partnerki do przyjaź-
ni, a zwłaszcza do stałego związku. Part-
nerka w stosownym wieku, może mieć 
maksymalnie dwoje dzieci i która nie ma 
problemu z otyłością! Zainteresowane Pa-
nie proszę o kontakt na mój adres e-mail: 
sebek1001@op.pl w celu poszerzenia in-
formacji i budowania relacji.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 15.06.2023 r. i 18.10.2023 r. zakończył 

się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery niezabu-
dowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 4898/442 o powierzchni 1177 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV”,
– 4899/442 o powierzchni 1178 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 4900/442 o powierzchni 601 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 4901/442 o powierzchni 683 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu prze-
niesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej 
KW 8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział 
IV tej księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nierucho-
mości oznaczone są symbolami:

– działki nr 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem za-
budowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 5MNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 
i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy 
grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie 
warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4898/442 – 235.000,00 zł, 
– dla działki 4899/442 – 235.000,00 zł,
– dla działki 4900/442 – 136.000,00 zł,
– dla działki 4901/442 – 152.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 16.01.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 9.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 4898/442 – 11.800,00 zł, 
– dla działki 4899/442 – 11.800,00 zł,
– dla działki 4900/442 – 6.800,00 zł,
– dla działki 4901/442 – 7.600,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),
 tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

Informujemy, że ostatnie wydanie
,,Wiadomości Rudzkich” w tym roku 

ukaże się 20 grudnia.  
Natomiast kolejne – 10 stycznia 2024 r.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 | 
e-mail: rsm@rsm.com.pl

INFORMACJA O KASACH W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa uprzejmie informuje, że 

w dniach 22 i 29 grudnia 2023 r. kasy w Dyrekcji oraz we wszystkich 
Administracjach Spółdzielni będą NIECZYNNE. 

Za zaistniałe niedogodności przepraszamy.
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OGŁOSZENIA

Tel. 515-593-713 
www.magdalenaruda.pl

Lena Frankowicz
córka Alicji

ur. 27.11.2023 (3170 g i 51 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE 
– WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Gabriel Bukowiecki
syn Kingi i Sebas� ana

ur. 28.11.2023 (3460 g i 56 cm)

ZAPRASZAM NA SESJE: 
ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Julia Iwanicka
córka Karoliny i Daniela

ur. 29.11.2023 (3015 g i 53 cm)

Antoni Fryc
syn Marty i Pawła

ur. 4.12.2023 (3600 g i 55 cm)

Maciej Sławik
syn Oliwii i Adama

ur. 27.11.2023 (2956 g)

Antonina Balas
córka Pauliny i Bartosza

ur. 27.11.2023 (2670 g i 49 cm)

Jan Jaworski
syn Oliwii i Marcina

ur. 6.12.2023 (3660 g i 56 cm)

Laura Bimczok
córka Justyny i Oskara

ur. 5.12.2023 (3060 g i 53 cm)

Patrycja Golikowska
córka Kamili i i Arkadiusza

ur. 5.12.2023 (3450 g i 53 cm)

Wiktoria Wieczorek
córka Justyny i Łukasza

ur. 5.12.2023 (3615 g i 54 cm)

Florian Gomola
syn Marty

ur. 1.12.2023 (3965 g i 60 cm)

Zofi a Wyśnik
córka Emilii i Grzegorza
ur. 7.12.2023 (3300 g)

Alicja Sidoruk
córka Barbary i Adama

ur. 7.12.2023 (3670 g i 55 cm)

Sara Frydek
córka Patrycji i Rafała

ur. 6.12.2023 (3650 g i 54 cm)

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Ruda Śląska oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska 
wykazu nieruchomości własności Gminy Ruda Śląska 

o oznaczeniu geodezyjnym:

a) działki nr 954/50 o pow. 502 m2 i nr 957/50 o pow. 46 m2, 
zapisane na karcie mapy 7, w obrębie Kochłowice, objęte 
księgą wieczystą Nr GL1S/00054210/6,

b) działka nr 1147/50 o pow. 813 m2, zapisana na karcie 
mapy 7, w obrębie Kochłowice, objęta księgą wieczystą 
Nr GL1S/00020267/3,

c) działka nr 264/45 o pow. 7516 m2, zapisana na karcie 
mapy 7, w obrębie Kochłowice, objęta księgą wieczystą 
Nr GL1S/00005469/8,

położonych w Rudzie Śląskiej w rejonie ul. Kalinowej, które 
zostaną zbyte w drodze zamiany z Phoenix Business Sp. z o.o. 

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz na tablicy ogłoszeń Śląskiego Te-
atru Impresaryjnego im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej wykazu lokalu użytkowego, mieszczącego 
się w Rudzie Śląskiej, przy ul. Piotra Niedurnego 69, który przydzielony zostanie w trybie bezprze-
targowym, na podstawie umowy najmu, zawartej na okres do końca kadencji, z przeznaczeniem 
na biuro poselskie.

Podatek od nieruchomości 
w Rudzie Śląskiej można 
opłacić BLIKiem!
Mieszkańcy Rudy Śląskiej jako jedni z pierwszych mają szansę skorzystać z Pla� ormy 
ePłatności Centralnego Ośrodka Informatyki. Dzięki temu mogą bezprowizyjnie opłacić 
podatek od nieruchomości za pomocą popularnego BLIKa. Na nowym rozwiązaniu 
najbardziej skorzystają użytkownicy aplikacji mObywatel.

– Cyfryzacja płatności szybko 
postępuje, mieszkańcy oczekują 
więc również takich rozwiązań 
przy załatwianiu spraw urzędo-
wych. Myślę, że ten pilotażowy 
program to wstęp do wprowa-
dzania kolejnych tego typu udo-
godnień – mówi prezydent Mi-
chał Pierończyk.

ePłatności to bezpłatny i szyb-
ki sposób rozliczania się online 
z urzędem. Na tym rozwiązaniu 
najbardziej skorzystają użytkow-
nicy aplikacji mObywatel. Nie 
muszą już pamiętać i sprawdzać 
terminów płatności – aplikacja 
ich wyręczy. Na swój telefon 
otrzymają powiadomienie 
o oczekującej płatności. Wystar-
czy kilka kliknięć, by ją zrealizo-
wać.

Jak skorzystać z nowej funkcjo-
nalności w mObywatelu? Po za-
logowaniu do aplikacji, należy 
wybrać opcję „Wszystkie”, która 
jest przy sekcji „Płatności” na 
ekranie startowym. Wyświetli się 
lista zobowiązań – ich nazwy oraz 
kwoty. Następnie należy wybrać 
opcję „Zobacz szczegóły” – poja-
wią się informacje: nazwa zobo-
wiązania, odbiorca, tytuł zobo-
wiązania, identyfi kator zobowią-
zania, termin płatności, kwota.

Po wybraniu opcji „Przejdź do 
płatności” wyświetli się pole do 
wpisania kodu BLIK. Trzeba wów-
czas w aplikacji swojego banku 
wygenerować kod BLIK, a następ-
nie wpisać go w aplikacji mOby-
watel i wybrać opcję „Zapłać”. Po 
potwierdzeniu płatności wyświe-
tlony zostanie jej status z nazwą 
i zapłaconą kwotą. Opcja „Po-
bierz potwierdzenie” pozwoli po-
brać dowód zapłaty. W tym celu 
aplikacja poprosi o zgodę na do-
stęp do plików. To wszystko. Zo-
bowiązanie zostało opłacone 
i można zamknąć aplikację.

Projekt ePłatności realizowany 
jest przez Ministerstwo Rozwoju 
i Technologii oraz Centralny Ośro-
dek Informatyki przy współpracy 

z Bankiem Gospodarstwa Krajo-
wego oraz Polskim Standardem 
Płatności – operatorem systemu 
płatności mobilnych BLIK. Pod-
czas pilotażu to właśnie tą meto-
dą regulowane są zobowiązania 
w zakresie podatku od nierucho-
mości. W dalszym etapie projek-
tu dodane zostaną kolejne meto-
dy płatności. Rozszerzony zosta-
nie również katalog opłat i po-
datków, pojawią się nowe funk-
cjonalności.

Dzięki ePłatnościom aplikacja 
mObywatel nie jest już tylko 
por� elem elektronicznych doku-
mentów, ale stała się aplikacją 
transakcyjną, podobnie jak te 
bankowe. Dokumenty w telefo-
nie są uznawane na równi z tra-
dycyjnymi. W mObywatelu poja-
wia się coraz więcej usług, które 
umożliwiają użytkownikom skła-
danie różnych wniosków.

Mieszkańcy, którzy wolą jed-
nak osobiście regulować należ-

ności w urzędzie, mogą to zrobić 
w jednej z czterech kas, a także 
skorzystać z jednego z dwóch 
opłatomatów. Opłatomaty po-
zwalają na realizację wybranych 
płatności urzędowych, w tym 
opłat komunikacyjnych i skarbo-
wych, a także za psa, czy za zago-
spodarowanie i odbiór odpadów. 
Urządzenia umożliwiają także za-
płatę podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego od osób fi zycz-
nych. Od 2017 roku specjalne 
kody QR ułatwiają mieszkańcom 
opłacenie podatku od nierucho-
mości, rolnego i leśnego dla osób 
fi zycznych. Kody są drukowane 
w lewym górnym rogu decyzji 
podatkowych. Żeby dokonać 
szybkiej transakcji, wystarczy je 
zeskanować w opłatomacie. Co 
ważne, w obu urządzeniach moż-
na zapłacić także kartą płatniczą. 
Kartą można również zapłacić za 
wszystkie transakcje dokonywa-
ne w kasie Urzędu Miasta. UM
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JU-JITSU

Kolejne medale 
w Katowicach

10 grudnia w Katowicach odbył się 
Puchar Polski w ju-jitsu sportowym, 
w którym nie zabrakło uczestników 
z rudzkich klubów.

Z klubu Academia Gorilla, który nie-
dawno świętował 10-lecie pierwszego 
treningu w brazylijskim ju-jitsu, złoto 
zdobyli Karol Broda (gi, U16, kat. wag. 
66 kg) i Aleksander Woczka (gi, U18, 
73 kg). Po złoto i srebro sięgnął Piotr 
Skorupa (no-gi, U18, 73 kg oraz gi, 

U18, 73 kg). Oskar Rosowski nato-
miast zdobył brązowy medal (gi, U16, 
60 kg).

Ponadto w Pucharze Polski w Grap-
plingu, który w dniach 9-10 odbył się 
w Warszawie, Małgorzata Baucz zdo-
była dwa złote medale U17 – w gi oraz 
no-gi w kategorii wagowej 60 kg. 
W obu rywalizacjach okazała się lep-
sza od Heleny Aleksandrowicz z SSW 
Berserkers Team Szczecin. DK

FUTSAL

MKS Siódemka fi nalistą
Rudzka drużyna występująca w ra-

mach Futsalu bez Barier, MKS Siódem-
ka, zajęła drugie miejsce w Pucharze 
Polski, który 8 grudnia odbył się 
w Warszawie.

W stolicy drużyna prowadzona 
przez Bartosza Mizińskiego najpierw 
pokonała KGKN Gdynia 17:1, aby w 
półfi nale zmierzyć się z aktualnym mi-

strzem Polski, Zamkiem Opolnicą. 
Przypomnijmy: w niedawno zakończo-
nym sezonie MKS Siódemka uplaso-
wała się tuż za zespołem z Opolnicy, 
ale w Pucharze Polski okazała się lep-
sza i wygrała 3:0. W fi nale jednak 
mocniejsza była drużyna WKS-u Śląsk 
Wrocław, która wygrała 3:1 i zdobyła 
Puchar Polski.  DK

PŁYWANIE

Rywalizowali w Poznaniu

Trzech zawodników Rudzkiego Klu-
bu Kyokushin Karate zdobyło medale 
podczas XX Pucharu Europy, który 
w dniach 9-10 grudnia odbyły się 
w Budapeszcie.

Po złoto w stolicy Węgier sięgnął 
Grzegorz Topolski, który nie miał sobie 
równych w kumite, w rywalizacji se-
niorów +45 lat (kat. wag. 85 kg). Po 
brązowym medale natomiast zdobyli 
Krzysztof Kończa (kumite, seniorzy 
35-44 lat, 85 kg) oraz Adrian Maciuła 
(kumite, seniorzy 35-44 lat, kat. wago-
wa powyżej 85 kg). Wszyscy trzej za-
wodnicy dokładnie powtórzyli swój suk-
ces z Pucharu Europy, który w zeszłym 
roku odbył się w Myślenicach.  DK

Jeden złoty i dwa brązowe medale to bilans 
rudzkich zawodników w rywalizacji w Budapeszcie. 
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Wyniki rudzkich drużyn

OGŁOSZENIE

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

Młodzi rudzcy pływacy wystąpili 
podczas Zimowych Mistrzostw Polski 
Juniorów do lat 14, które w dniach 
8-10 grudnia odbyły się w Poznaniu. 
Mimo dzielnej postawy tym razem ru-
dzianie wrócili bez medali. 

Wśród chłopców najlepszy 
z UKS Manty „Kochłowice” wynik osią-
gnął Paweł Piechaczek, który zajął 
19. miejsce na 50 m stylem klasycz-
nym oraz 16. na 100 m tym samym 
stylem. Ponadto Zofi a Tatarczuk była 
19. na 50 m stylem klasycznym i 17. na 
100 m tym samym stylem. Dobry start 
zaliczyła Ewelina Ciupa. Na 100 m sty-
lem motylkowym dostała się do fi nału 

B i ostatecznie zajęła 17. pozycję. Po-
nadto Ciupa dostała się do fi nału A na 
400 m stylem dowolnym, w którym 
zajęła 7. miejsce. 10. natomiast była 
Julia Ziętek z UKP Ruda Śląska, 
a 19. Victoria Mail (Manta). Wspo-
mniana Julia Ziętek ponadto zajęła 
9. miejsce w fi nale na 400 m stylem 
zmiennym. 

Rywalizowały również sztafety. Nina 
Kołodziejska, Iga Bilińska, Victoria Ma-
il i Ewelina Ciupa zajęły 8. lokatę 
w konkurencji 4x200 m stylem dowol-
nym. Ten sam skład zajął również 
11. miejsce w rywalizacji na 4x100 m 
stylem dowolnym. DK

W stolicy Wielkopolski wystąpiło ośmioro zawodniczek i zawodników z UKS-u Manty. 
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KARATE

Sukces w Budapeszcie

PIŁKA RĘCZNA
II liga mężczyzn, gr. 4

10.12
AZS AGH II Kraków 

– SPR Grunwald Ruda Śląska 
35:27 (15:10)

Grunwald: Błaś, Zawadzki – Karaba-
nowski, Kwolek, Suchy (5 bramek), Ku-

rzawa (2), Hadam (3), Niedźwiedzki 
(3), Misiak (2),  Macha (1), Kurełek (8), 
Mauer (1), Wawrzyniak (1), Serafi n, 
Matuszewski. 

Trener: Andrei Khapal.
KOSZYKÓWKA
III liga mężczyzn

9.12

KTK JS Invest Knurów 
– Pogoń Ruda Śląska 96:77 (31:18, 

23:25, 15:26, 27:8)
Pogoń: Respondek (16 punktów), 

Błaszczyk, Chorążak (6), Migas, Gan-
carz (13), Komandzik (21), Boczek 
(10), Jeglorz (2), Dragon, Borowski (9). 
Trener: Wojciech Żurawski.

SZACHY

Szybkie zwycięstwo w Ustroniu
Młodzi szachiści RKS-u Mat wystą-

pili podczas Pucharu Śląska Juniorów, 
który 9 grudnia odbył się w Ustroniu. 

W kategorii juniorek do lat 10 (rocz-
niki 2013 i 2014) zwyciężyła zawod-
niczka RKS-u Mat Hanna Urban, która 
na dziewięć możliwych punktów uzy-
skała 7,5. Piąte miejsce z wynikiem 
5/9 zajęła Ewa Majchrzak. Ponadto 
w Ustroniu rywalizowali chłopcy – Le-
on Lewiński zajął ósme miejsce 

(5/9 pkt), a Szymon Ekiert był piętna-
sty (4/9 pkt). Grano tempem 10’+3’’ 
na ruch.

Dobry wynik w Beskidach to nie je-
dyny udany występ RKS-u w ostatnim 
czasie. 2 grudnia w Gliwicach odbył 
się XIX Ogólnopolski Mikołajkowy Tur-
niej Szachowy dla dzieci. W grupie do 
lat 10 Ewa Majchrzak (4/7 pkt) zajęła 
trzecie, a Hanna Urban (3/7 pkt) ósme 
miejsce wśród dziewcząt, a Leon Le-

wiński (5/7) był siódmy. Dzień później 
w Chorzowie rozgrywano Memoriał 
Szachowy im. Dziewięciu z Wujka, 
w którym Hanna Urban (4,5/7 pkt) by-
ła trzecia, Ewa Majchrzak siódma 
(4/7 pkt), a Leon Lewiński (5/7 pkt) 
szósty, natomiast w kategorii do lat 12 
Igor Zmyślony (3/7pkt) zajął siedem-
naste miejsce. W obu wspomnianych 
turniejach grano tempem 10’+5” na 
ruch. DK
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HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza 

TAROT 
CYGAŃSKI

Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

Baran – Nie przesadzaj 
z obietnicami, bo może być 
trudno je spełnić.
Byk – Nagłe zmiany w przy-
wództwie przyniosą zaska-
kujące korzyści.
Bliźnięta – Niejednej osobie 
przyniesiesz wielkie szczę-
ście w interesach.
Rak – Przed Tobą przypad-
kowe spotkanie, które od-
mieni Twoje życie.
Lew – Znajdziesz sposób na 
to, by poradzić sobie z nad-
miarem obowiązków.
Panna – Z Twoim głosem li-
czyć się będą nawet najtrud-
niejsi przeciwnicy.
Waga – Uważnie przeglądaj 
się ludziom, którzy teraz się 
pojawią przy Tobie.
Skorpion – Nowa inwestycja 
zaskoczy Cię możliwościami 
szybkiego zysku.
Strzelec – Coś, co wydawało 
się niewarte zachodu, za-
prowadzi Cię do sukcesu.
Koziorożec – Zawodowa 
przyszłość zaczyna rysować 
się na różowo.
Wodnik – Marzenia zaczną 
się spełniać. Także te bardzo 
skrywane. 
Ryby – W związku dojdzie 
do decydujących rozmów 
o ważnych sprawach.

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – drzewo iglaste, 
5 – bukiet z zasuszonych kwiatów, 
8 – podzwrotnikowe pnącze, 9 – man-
to, 11 – okular, 12 – zarośla, 15 – sur-
dut, wierzchnie okrycie męskie, 
17 – czynny wulkan na Islandii, 
20 – bania, 21 – kraj ze stolicą O� awa, 
24 – gu� y, 25 – tumult, 28 – ogi, jap. 
wachlarz, 29 – narząd pyszczkowy 
owadów, 32 – ślady, 33 – czara, dzban, 
36 – broń sieczna, 39 – pracownik cyr-
ku, 42 – krótkie spodenki sportowo-
plażowe, 43 – część jelita grubego, 
45 – bawialnia, 46 – undyna, rusałka 
wodna, 47 – gorzknik. 

PIONOWO: 1 – wulkan w Indone-
zji, 2 – nie jawa, 3 – stan pogotowia, 
4 – kapłan tybetański, 5 – państwo 
w Afryce, 6 – kajak eskimoski, 7 – mio-
dożer, 10 – obraz w cerkwi, 13 – port 
nad Morzem Adriatyckim, 14 – imię 
żeńskie, 16 – imię cyganki z „Chaty za 
wsią”, 17 – raban, wrzawa, 18 – roślin-
ka drzewiasta, 19 – myśliciel żydowski, 
21 – długa bluza, 22 – krewniak stru-

sia, 23 – dwusuw, 26 – metal szlachet-
ny, 27 – denuncjacja, 30 – atłas, 
31 – ptak leśno-parkowy, 34 – śmia-
łość, 35 – dowcipy, kawały, 37 – Mito-
logia Grecka – bogini mądrości, 
38 – plama na honorze, 40 – skaza, 
41 – wyspa indonezyjska, 44 – imię  
Świątek. 

Książkę ,,Holly” Stephena Kinga 
otrzyma jedna osoba spośród tych, 
które nadeślą na adres redakcji (Ruda 
Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudz-
kie.pl) hasło, które jest rozwiązaniem 
krzyżówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżów-
ki. Po odbiór książki ,,Labirynt” Piotra 
Borlika z krzyżówki „WR 33” zaprasza-
my do redakcji Piotra Bibrzyckiego (do 
dwóch tygodni od daty ukazania się 
rozwiązania, po wcześniejszym umó-
wieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: „Tłumacz  przysięgły”.

OGŁOSZENIA
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SPOSÓB 
NA PRZETRWANIE 

Krzysztof Daukszewicz, 
Viole� a Ozminkowski 

Zabawna, błyskotliwa, ale też pełna melan-
cholii rozmowa znanej pisarki z wybitną osobo-
wością polskiej sceny kabaretowej, a prywatnie 
żony i męża. Viole� a Ozminkowski wnikliwie 
przepytuje Krzysztofa Daukszewicza z jego twór-
czości, ale też burzliwego życia estradowego, 
rodzinnego i towarzyskiego. We wspomnieniach 
z przewrotnymi puentami pojawiają się: Jonasz 
Ko� a, Adam Kreczmar, Janusz Gajos, Artur An-
drus, Robert Górski, Maria Czubaszek, Bohdan 
Łazuka. Lirycznym dopełnieniem rozmów są 
wybrane przez Krzysztofa Daukszewicza teksty 
piosenek i dziennik, w którym zapisuje od lat 
przygody swojej żony, jak twierdzi, kosmitki.

Dla mojego męża nie był to łatwy czas. Nie 
cierpi, gdy ktoś męczy go pytaniami w stylu: 
„Skąd wzięły się »Listy do Pana Hrabiego«?”. 
Odpowiada wtedy na ogół: „Wzięły się znikąd, 
czyli z głowy”. Zupełnie natomiast nie przejmuje 
się pytaniami ogólnymi. Takie zadał mu kiedyś 
dziennikarz telewizyjny: „Najpierw zapytam 
pana o sens życia, a potem będą trudniejsze 
pytania”, bo plecie wtedy, co mu ślina na język 
przyniesie. Mnie też nie było łatwo. 

CAŁA PRAWDA. 
ROZWAŻANIA KOSMOLOGA 

O POSZUKIWANIACH 
OBIEKTYWNEJ 

RZECZYWISTOŚCI  
P.J.E. PEEBLES

Co jest istotą nauk fi zycznych? Jakimi ide-
ami kierują się uczeni? Czy pojęcie obiek-
tywnej rzeczywistości ma sens? A jeśli tak, 
to czy odkryte przez nas teorie fi zyczne na-
prawdę są jej użytecznymi przybliżeniami? 
W swojej najnowszej książce P.J.E. Peebles 
zastanawia się nad tymi i innymi wielkimi 
pytaniami dotyczącymi nauki i rzeczywisto-
ści, opierając się na ogromnym doświad-
czeniu, jakie zdobył jako fi zyk i kosmolog. 
Dokonując uważnej analizy rozwoju naszej 
wiedzy od czasów Einsteina, przedstawia 
dowody na to, że dzięki badaniom faktycz-
nie poznajemy naturę rzeczywistości, od-
krywając jej kolejne przybliżenia.

Ta ważna książka jest lekturą obowiązko-
wą dla wszystkich, których ciekawi to, jak 
uprawia się wielką naukę.

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu 

na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Ruda Śląska oraz 

o zamieszczeniu na stronie 
internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Ruda Śląska wykazu 
nieruchomości własności 

Gminy Miasta Ruda Śląska 
o oznaczeniu geodezyjnym 
nr 2247/142 o powierzchni 
149 m2, zapisanej na karcie 

mapy 4 w obrębie Kochłowice, 
położonej w Rudzie Śląskiej 

w rejonie ul. Gwareckiej, 
która zostanie zbyta w drodze 
bezprzetargowej na poprawę 
warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej.

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 
215) wykazu nieruchomości 

zlokalizowanej w Rudzie 
Śląskiej w rejonie ulicy 
Macieja, która zostanie 

oddana w najem na okres 
do dnia 28.02.2025 r. 

z przeznaczeniem pod obiekty 
budowlane wykorzystywana 

na cele mieszkaniowe.

 POLECAMY

ZHAŃBIONA 
ŻONA SZEJKA

Laila Shuki 

Opowieść o adopcji – w krajach arabskich na-
dal pozostającej tematem tabu. Dlaczego czułe 
serce okazane niechcianym dzieciom może ska-
zać kobietę na piekło? Laila Shukri wysłuchała 
tej opowieści, aby móc opowiedzieć ją światu.

Aisza od kilkunastu lat żyje w zaaranżowanym 
małżeństwie z bogatym szejkiem Hamidem. 
Doskwiera jej poczucie samotności, bo niemal 
wszystkie dni spędza zamknięta w luksusowej 
rezydencji szejka. Kiedy w jej życiu pojawia 
się sześcioletnia Farah, którą Aisza odwiedza 
w domu opieki dla porzuconych dzieci, kobieta 
odzyskuje radość i chęć działania. Jednak szejk 
mocno ogranicza żonie wyjścia z domu, co budzi 
jej silny bunt. Zdesperowana prosi szejka o roz-
wód, co zamieni jej życie w koszmar.

Do czego w swojej zemście może się posunąć 
mężczyzna, którego duma została urażona? Jak 
Aisza poradzi sobie z brutalną – fi zyczną i psy-
chiczną – agresją? Czy zdoła odzyskać wolność? 
I jak potoczą się losy małej Farah?
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